各 位

2015年 4月 16日

 本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名     S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）

 代  表  者      代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務

     森 田 俊 平

 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

タイ王国初となるインターネット専業証券事業への参入について

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝、以下

「当社」）は、タイ王国の大手証券会社であるFinansia
フ ィ ナ ン シ ア

 Syrus
サ イ ラ ス

 Securities
セ キ ュ リ テ ィ ー ズ

 Pcl.（本社：タイ王国バンコ

ク市、以下「フィナンシアサイラス証券」）とインターネットを通じた証券取引サービスの提供を目的とした

合弁会社である SBI Thai Online Securities Co., Ltd.（以下「SBI タイオンライン証券」）を設立し準

備を進めておりましたが、このたび SBI タイオンライン証券がタイ証券取引委員会より証券業ライセンス

交付の基本承認を受領いたしましたので、お知らせいたします。

これにより SBI タイオンライン証券はタイ王国初のインターネット専業証券会社として 2015年秋を目

途に営業を開始する予定です。

SBIタイオンライン証券には、SBIグループが 55%、フィナンシアサイラス証券が 45%を出資し、タイ

王国において、株式取引やデリバティブ取引などの証券サービスを、インターネットを通じて在タイ邦人

を含む現地の投資家に提供いたします。

インターネットを通じた証券取引サービスの提供はタイ王国において既に行われているものの、イン

ターネット専業の証券会社は SBI タイオンライン証券が初となり、同社はフィナンシアサイラス証券が有

するタイ王国における証券事業の経験と SBI グループが創業以来培ってきたインターネット証券事業

の運営に関するノウハウを融合させることによって、高品質で利便性の高いサービスをインターネット経

由にて提供することを目指します。

人口が 6,593万人（2010年）で一人あたり GDPが 5,647米ドル（2013年）と ASEAN 諸国の中で

大きな経済規模を誇るタイ王国には 110 万以上の証券口座があり、タイ証券取引所には 678 銘柄

（2015 年 4 月 15 日現在）が上場しております。また、同証券取引所には周辺国のマーケットと比べて

流動性の高い大型株が比較的多く、一日平均売買代金はシンガポール証券取引所を凌ぐ規模（2014

年）で、ASEAN 地域内でトップクラスとなっております。

当社グループは、これまでもカンボジアの当社子会社 SBIロイヤル証券の運営や、インドネシアの出

資先企業である BNI 証券におけるオンライン株式取引システムの設計と開発への参画など、アジア新

興諸国を中心に金融事業の拡大を進めており、フィナンシアサイラス証券とは既に SBIロイヤル証券を

通じた業務・資本提携関係を構築しておりました。また、フィナンシアサイラス証券の株主であるタイ王

国の総合金融グループ企業 Finansa Plc.とは共同で未上場企業を主な投資対象とした投資会社を

先日合弁で設立いたしました。

当社グループは引き続き、日本において築いてきたオンライン金融事業に関する経験を活かし、新

興諸国においてオンライン金融サービス事業を進めてまいります。

【SBI タイオンライン証券の概要】

（1） 商 号 SBI Thai Online Securities Co., Ltd

（2） 代 表 者 Chairman and Director ：Varah Sucharitakul

CEO and Authorized Director ：Megumu Motohisa （元久 存）

（3） 所 在 地
Thai Sumit Tower 31st floor, 1768 New Petchburi Rd., Bangkapi,

Huay Kwang, Bangkok 10310

（4） 資 本 金 500,000,000 バーツ（約 18 億円※）

（5） 株 主 構 成 SBI グループ 55%

Finansia Syrus Securities Pcl. 45%

（6） 営 業 開 始 2015 年秋（予定）

※1 タイバーツ=3.6円で換算

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126